
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 58/2024 
 

Oggetto: Accordo di cooperazione LIONS, LEO, Comune di Verbania e ConserVCO S.p.A. 
 

L’anno 2024, addì nove del mese di maggio, presso la sede dell’azienda 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato presso la sede legale societaria sita in Via 
Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 

IN QUALITÀ DI 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 

Premesso che 
L’Associazione Lions Club International Distretto 108 Ia1 con sede in Torino e l’Associazione LEO Club Italia 
con sede in Roma, ha proposto a ConserVCO S.p.A. quale gestore del servizio di igiene urbana e 
all’Amministrazione Comunale di Verbania, di aderire all’iniziativa “Ricicliamo cellulari-piantiamo alberi” che da 
maggio 2024 a giugno 2026 ha lo scopo di incentivare i cittadini ad avviare alle corrette procedure di riciclo i 
cellulari e di conseguenza di aumentare la piantumazione di alberi grazie al recupero di valore dei minerali rari 
presenti nei cellulari e ridurre la necessità di aumentare nuove estrazioni dalle miniere. 
 

Dato atto che 
ConserVCO S.p.A. è da sempre fortemente impegnata nella cooperazione finalizzata alla difesa ambientale e 
nel corretto recupero e riciclo dei rifiuti gestiti. 
 

Visto che 
L’accordo prevede che ConserVCO S.p.A. provveda al ritiro dei cellulari raccolti presso la sede LIONS di 
riferimento e, in accordo con l’Amministrazione Comunale di Verbania, provveda a piantare un nuovo albero 
ogni 30 apparati “cellulari” consegnati, secondo un piano di piantumazione approvato dall’amministrazione 
comunale di Verbania. 

Tutto ciò premesso, 
DETERMINA 

a. Di aderire all’iniziativa “Ricicliamo cellulari-piantiamo alberi” promossa dall’Associazione Lions Club 
International Distretto 108 Ia1 con sede in Torino e l’Associazione LEO Club Italia con sede in Roma, nel 
periodo maggio 2024/giugno 2026, finalizzata ad incentivare i cittadini ad avviare alle corrette procedure di 
riciclo i cellulari e di conseguenza di aumentare la piantumazione di alberi grazie al recupero di valore dei 
minerali rari presenti nei cellulari e ridurre la necessità di aumentare nuove estrazioni dalle miniere; 

b. Di dare atto che tale iniziativa vedrà coinvolta anche l’amministrazione comunale di Verbania; 
c. Di approvare e sottoscrivere la bozza di accordo che si allega alla presente per costituirne parte integrante 

e sostanziale; 
d. Di dare mandato al direttore di ConserVCO S.p.A., ing. Alberto Colombo, affinché dia piena attuazione 

all’accordo in oggetto. 
e. Di disporre che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 

sensi dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013. 
 

 
 ConSer V.C.O. S.p.A. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 


		2024-05-10T09:06:00+0000
	GRIECO GIUSEPPE




